АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРИЖСКОКОММУНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕРХНЕХАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 09.11. 2018 г. № 39
с. Парижская Коммуна

О внесении изменений в постановление                                                                                администрации Парижскокоммунского сельского поселения                                                                    Верхнехавского муниципального района от 12.02.2016 г. № 13                                                                                   (в ред. от 05.08.2016г. № 96, от 20.01.2017г. №8) «Об утверждении                                                        административного регламента администрации Парижскокоммунского                                                   сельского поселения Верхнехавского муниципального района                                                               Воронежской области по предоставлению муниципальной услуги                                                                       «Предоставление в собственность, аренду земельного участка,                                                           находящегося в муниципальной собственности на торгах»

           В целях повышения качества исполнения и доступности результатов предоставления муниципальной услуги, создания комфортных условий для участников отношений, возникающих при предоставлении муниципальной услуги, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация Парижскокоммунского сельского поселения Верхнехавского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление администрации Парижскокоммунского сельского поселения Верхнехавского муниципального района от 12.02.2016 г. № 13 (в ред. от 05.08.2016г. № 96 , от 20.01.2017г. №8) «Об утверждении административного регламента администрации Парижскокоммунского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области по предоставлению муниципальной услуги   «Предоставление в собственность, аренду земельного участка, находящегося в муниципальной собственности на торгах» следующие изменения:
1.1.            Пункт 2.8.1. Регламента дополнить абзацами следующего содержания:
«18) в отношении земельного участка в установленном законодательством Российской Федерации порядке не определены предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции, за исключением случаев, если в соответствии с разрешенным использованием земельного участка не предусматривается возможность строительства зданий, сооружений;
19) в отношении земельного участка отсутствуют сведения о технических условиях подключения (технологического присоединения) объектов к сетям инженерно-технического обеспечения, за исключением случаев, если в соответствии с разрешенным использованием земельного участка не предусматривается возможность строительства зданий, сооружений, и случаев проведения аукциона на право заключения договора аренды земельного участка для комплексного освоения территории или ведения дачного хозяйства.».
1.2.            Пункт 5.3. Регламента изложить в следующей редакции:
«5.3. Основанием для начала процедуры досудебного (внесудебного) обжалования является поступившая жалоба.
Жалоба может быть направлена по почте, через многофункциональные центры, с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций) либо Портала государственных и муниципальных услуг Воронежской области, с использованием информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", официального сайта органа, предоставляющего государственную услугу, органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также может быть принята при личном приеме заявителя.».
1.3.            Пункт 5.3. дополнить подпунктом 5.3.1 следующего содержания:
«5.3.1. Жалоба на решения и (или) действия (бездействие) органов, предоставляющих государственные услуги, органов, предоставляющих муниципальные услуги, должностных лиц органов, предоставляющих государственные услуги, или органов, предоставляющих муниципальные услуги, либо государственных или муниципальных служащих при осуществлении в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, являющихся субъектами градостроительных отношений, процедур, включенных в исчерпывающие перечни процедур в сферах строительства, утвержденные Правительством Российской Федерации в соответствии с частью 2 статьи 6 Градостроительного кодекса Российской Федерации, может быть подана такими лицами в порядке, установленном настоящим пунктом, либо в порядке, установленном антимонопольным законодательством Российской Федерации, в антимонопольный орган.».
1.4. Раздел 5. Регламента дополнить пунктом 5.12. следующего содержания:
«5.12. Решение по жалобе может быть обжаловано в порядке, установленном законодательством Российской Федерации».
2. Данное постановление подлежит обнародованию.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Парижскокоммунского сельского поселения                                                                    С.М.Савченко
[bookmark: _GoBack]